令和 3年 5月 20日

役員、家元および流派代表者 各位

公益財団法人日本いけばな芸術協会

企画事業部

6月 6日いけばなの日【協力依頼】

平素は協会運営にご協力を賜り誠にありがとうございます。

昨年制定された「いけばなの日」は 6月 6日

その存在を周知させるべく、我々公益財団法人日本いけばな芸術協会の会員が一堂に

いけばな作品を SNS上に発表したいと思います。

是非、SNSを利用されている皆さまにご周知ください。

コロナ禍が続く今年は花の力を借りて明るい気持ちになってもらいたいとの主旨にご賛同

いただける方は、

「ガーベラ」（花言葉が「希望」）を生けた作品写真を 6月 6日当日に

皆さまが日頃利用されている SNS（Facebook・Instagram・Twitter等）に投稿してくださ

い。※協会 Instagramアカウントでリポストさせていただくこともございます。

周知効果を高めるため、共通のハッシュタグを付けて投稿をお願いいたします。

#6月 6日はいけばなの日

#日本いけばな芸術協会

#いけばなの日

#希望の花

#ガーベラ

#花言葉は希望

#花を飾ろう

#花を飾る習慣

#花をいけよう

#花をいける習慣

この他は先生方が日頃利用されているハッシュタグを追加頂いて結構です。

先生方におかれましてはご多用のところ恐縮ではございますが、

ご協力の程、なにとぞよろしくお願いいたします。